Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 087/2024

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA DO CAMINHO QUE DÁ ACESSO AO

MORRO DO CRISTO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, limpeza da estrada que dá acesso ao Morro do Cristo.

Justificativa

A limpeza desta estrada é essencial para garantir a segurança e o bem-estar das pessoas

que a utilizam, além de preservar o ambiente e mantê-lo limpo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 17 de abril de 2024.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/